АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.10.2024                                                                                                                  № 1784/24

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры муниципального
образования Ломоносовский муниципальный
 район Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий», Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023
№ 1735/23 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1736/23 «О внесении изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19.10.2023
№ 1662/23 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 14.04.2014 № 484», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2021 № 323/21 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.08.2021 № 1433/21, от 15.04.2022 № 653/22,
от 19.07.2022 № 1185/22, от 30.08.2022 № 1408/22, от 12.01.2023 № 17/23,
от 21.02.2023 № 202/23, и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 16.05.2023 № 625/23,
от 18.07.2023 № 956/23, от 11.08.2023 № 1194/23, от 18.10.2023 № 1608/23,
от 27.02.2024 № 340/24, от 15.07.2024 № 1186/24 (далее – изменения).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации				                              Р.О. Дерендяев

УТВЕРЖДЕНЫ:

	постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
от «14»    10     2024 № 1784/24

(Приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2021 № 323/21, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.08.2021 № 1433/21, от 15.04.2022 № 653/22, от 19.07.2022 № 1185/22, от 30.08.2022 № 1408/22,
от 12.01.2023 № 17/23, от 21.02.2023 № 202/23, и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 16.05.2023 № 625/23, от 18.07.2023 № 956/23, от 11.08.2023 № 1194/23, от 18.10.2023 № 1608/23, от 27.02.2024 № 340/24, от 15.07.2024 № 1186/24  (далее - изменения)

Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению:

6
Приложение к изменениям
муниципальной программы
«
Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
	управление государственных программ, комитет по образованию, служба заказчика,
КУМИ
	2021
	970 908,72
	481 372,60
	433 057,79
	56 478,33
	-

	2022
	637 028,01
	90 026,10
	496 137,85
	50 864,06
	-

	2023
	12 834,06
	0,00
	1 600,60
	11 233,46
	-

	2024
	525 212,02
	0,00
	478 755,64
	46 456,38
	-

	2025
	1 354 721,50
	0,00
	1 259 891,00
	94 830,50
	-

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого по муниципальной программе:
	2021-2026
	3 500 704,31
	571 398,70
	2 669 442,88
	259 862,73
	-

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Сохранение и развитие материально-технической базы общего и дополнительного образования»:
- мероприятия по строительству, реконструкции, приобретению и пристрою объектов для организации общего образования
	управление государственных программ, комитет по образованию, служба заказчика
	2024
	520 386,57
	0,00
	478 755,64
	41 630,93
	-

	2025
	1 354 721,50
	0,00
	1 259 891,00
	94 830,50
	-

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого:
	2024-2026
	1 875 108,07
	0,00
	1 738 646,64
	136 461,43
	-

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по строительству, модернизации, реконструкции и пристрою социальных объектов»
	управление государственных программ, комитет по образованию, служба заказчика
	2024
	4 825,45
	0,00
	0,00
	4 825,45
	-

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого:
	2024-2026
	4 825,45
	0,00
	0,00
	4 825,45
	-

	1. Мероприятия по строительству ФОК в д. Гостилицы, в том числе ПСД (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	управление государственных программ, комитет по образованию, служба заказчика
	2024
	1 792,00
	0,00
	0,00
	1 792,00
	-

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого:
	2024-2026
	1 792,00
	0,00
	0,00
	1 792,00
	-

	2. Мероприятия по строительству пищеблока школы с обеденным залом в д. Гостилицы, в том числе ПСД (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	управление государственных программ, комитет по образованию, служба заказчика
	2024
	3 033,45
	0,00
	0,00
	3 033,45
	-

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого:
	2024-2026
	3 033,45
	0,00
	0,00
	3 033,45
	-

                                                                                                                                                                                                                                                                       ».
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]